

Alfaberg Holding A/S

Johnstrups Alle 1

1923 Frederiksberg C

CVR-nr. 38013238

Årsrapport for 2021

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26-01-2022

Søren Berg Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Alfaberg Holding A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Alfaberg Holding A/S Johnstrups Alle 1 1923 Frederiksberg C
CVR-nr.	38013238
Stiftelsesdato	16-09-2016
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Carsten Tao Birk Christian Jacobsen Søren Berg Jacobsen
Direktion	Søren Berg Jacobsen, Adm. direktør
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som holdingselskab gennem direkte eller indirekte kapitalinteresser i andre virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

For regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 har virksomheden opnået et resultat på kr. 802.805, (2020: kr. 545.427). Resultatet vurderes som tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31-12-2021 var på kr. 5.661.649 (2020: kr. 2.888.685) og egenkapitalen var på kr. 2.423.462. (2020: 1.620.656):

Selskabet havde ultimo 2021 et likviditetsberedskab på kr. 570.327 (2020: kr. 1.056.957) bestående af indestående på bankkonto på kr. 11.579 (2020: kr. 23.330) og letomsættelige børsnoterede aktier til en værdi af kr. 558.748 (2020: kr. 1.033.627).

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab		-6.351	-20.480
Driftsresultat		-6.351	-20.480
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		820.646	251.480
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		44.253	0
Andre finansielle indtægter	1	38.168	470.386
Finansielle omkostninger	2	-100.256	-70.351
Resultat før skat		796.460	631.035
Skat af årets resultat		6.345	-85.608
Årets resultat		802.805	545.427
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		620.646	-348.520
Overført resultat		182.159	893.947
Resultatdisponering		802.805	545.427

Alfaberg Holding A/S

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.864.503	1.243.857
Finansielle anlægsaktiver		1.864.503	1.243.857
Anlægsaktiver		1.864.503	1.243.857
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.216.501	516.941
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		231.464	70.930
Tilgodehavender		2.447.965	587.871
Børsnoterede værdipapirer	4	1.337.602	1.033.627
Værdipapirer og kapitalandele		1.337.602	1.033.627
Likvide beholdninger		11.579	23.330
Omsætningsaktiver		3.797.146	1.644.828
Aktiver		5.661.649	2.888.685

Alfaberg Holding A/S

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		964.503	343.857
Overført resultat		1.058.959	876.799
Egenkapital		2.423.462	1.620.656
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.259.000	509.000
Langfristede gældsforpligtelser		1.259.000	509.000
Anden gæld		1.000.000	600.000
Gæld til banker		778.854	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.375	4.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14.096
Selskabsskat		195.958	140.558
Kortfristede gældsforpligtelser		1.979.187	759.029
Gældsforpligtelser		3.238.187	1.268.029
Passiver		5.661.649	2.888.685
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Alfaberg Holding A/S

Egenkapitaloppgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	I alt
Egenkapital 01-01-2021	400.000	876.800	343.857	1.620.657
Årets resultat	0	182.159	0	182.159
Årets opskrivning	0	0	620.646	620.646
Egenkapital 31-12-2021	400.000	1.058.959	964.503	2.423.462

Noter

	2021	2020
1. Andre finansielle indtægter		
Gevinster værdipapirer	36.559	469.085
Udbytte værdipapirer	1.494	1.301
Valutakursdifferencer, kreditorer gevinst	115	0
	38.168	470.386

2. Finansielle omkostninger

Renteudgifter, bank	9.660	168
Finansielle gebyrer	3.284	1.856
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	0	5.664
Renteudgifter, virksomhedsdeltager	59.304	52.172
Renteudgifter, øvrige	28.008	10.318
Renteudgifter, Skattestyrelsen	0	173
	100.256	70.351

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Alfaberg A/S	Frederiksberg	100,00	893.321	408.271
Alfaberg Finans A/S	Frederiksberg	100,00	971.182	412.375
			1.864.503	820.646

4. Børsnoterede værdipapirer

Apple Inc. 104 stk.
 Amazon.com, Inc. 5 stk.
 Alibaba Group ADR 74 stk.
 Bilibili Inc. 155 stk.
 Carvana Co. 20 stk.
 Alphabet Inc. 7 stk.
 GRAVITY Co., Ltd. 85 stk.
 JD.COM INC 150 stk.
 KAHOOT! ASA 595 stk.
 Mercadolibre Inc 13 stk.
 Microsoft Corp 41 stk.
 Nvidia Corp 83 stk.
 Palantir Technologies Inc 355 stk.
 Sea ADR A 75 stk.
 Snowflake Inc. 26 stk.
 Block, Inc. 32 stk.
 Tencent Holdings Ltd. 200 stk.
 Teladoc Health, Inc. 49 stk.

Noter

2021

2020

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor tilknyttet virksomhed Alfaberg A/S' gæld til bank, der pr. 31/12 2021 udgør kr. 1.078.120. Aktierne står pantsat til sikkerhed for bankgælden.